
“Usta ustaysa eğer, çırağına aşk öğretir”!..

Rah met li ba bam Lüt fi Fi liz, ken di aç tı ğı “bo lâ henk nıs fi ye”yi elim den bı rak ma ya -
ca ğı mı gö rüp de bir mü zik ku la ğı na sa hip ol du ğu ma hük me din ce, “Bu iş böy le ol -
maz, bir fem-i sa adet’ten des tûr al ma dan baş la ma ya lım biz bu işe” de miş, elim den
tut tu ğu gi bi, Ti re’den Öde miş’e, Sen cer Der ya Be ye fen di ho ca mın evi ne gö tür müş tü
be ni... Bu kez, bo lâ henk ye ri ne yi ne ba ba mın aç tı ğı “man sûr” ney var dı elim de; Ho -
ca ne yi alıp ön ce öp tü, son ra ba şı na koy du, son ra da eli me uza tıp, “Ha di ba ka lım!..”
de di; böy le ce, bir “kut lu ağız”dan des tûr alıp ney meş ki ne baş la mış ol dum.

Do la yı sıy la, ilk ders le ri mi al dı ğım Sen cer Der ya ho ca mın ney yol cu lu ğum da ki ye -
ri, baş ka üs tad la rım la kar şı laş tı rı la ma ya cak bir ay rı ca lı ğa sa hip. Ama bun dan da
önem li ola rak Sen cer ho ca mın gön lüm de ki müs tes nâ ye ri, onun “öğ ret me me to -
du”yla il gi li:

Sen cer ho cam, onun la meşk et me şan sı bul du ğum her ders te öy le si ne bir öğ ret me
aş kı ve he ye ca nıy la do lup ta şar dı ki, bu aşk ba na is ter is te mez öğ ren me şek lin de yan -
sır dı... Sen cer ho cam, faz la dan, “ney’den çık ma sı ge re ken se sin, as lın da, in sa nın ken di ne
söy le me si ge re ken ses ol du ğu”nu söy ler di. Bu nu mü zi ğim de ol du ğu ka dar ha ya tın ge ri
ka lan tüm yol la rın da da ken di me düs tûr edin dim ve bu ön sö zün baş lı ğın da oku du -
ğu nuz gi bi, ken dim ce, “Us ta us tay sa eğer, çı ra ğı na aşk öğ re tir” sö zü ne ulaş tım.

Bu ki tap ta, böy le si bir aş kın, böy le si bir öğ ret me-öğ ren me he ye ca nı nın,  kırk yıl
bo yun ca yüz ler ce ta le be ye tiş ti ren “me tod”unu, zev ki ni, neş’esi ni Sen cer Ho ca’nın
ken di ne has üs lu bun dan oku ma, öğ ren me, meşk et me şan sı bu lur ken; “ney üf le -
me”nin sa de ce bir “tek nik” me se le de ğil, an cak de rin bir fel se fey le ik mâl edil di ğin de
ula şı la bi le cek bir “kut lu se da” ol du ğu nu kav ra ya cak sı nız.

Ney le yü rü dü ğüm bu yol da Ho cam’a ait bu bil gi ve meşk me to du nun ki tap ha li ne
gel me sin de bir neb ze de ol sa kat kım ol du ğu için mut lu yum. Bu ki tap, tıp kı yıl lar ön ce
be nim al dı ğım feyz gi bi, di le rim pek çok ney ta le be si nin feyz al ma s› na ve sî le olur... Di -
le rim pek çok “se da tâ li bi” ve âşık, bu ki ta bın her sa tı rı na sin miş aşk’tan his sedâr olur.

A. Şenol Filiz

Aşk›n sesi neyden söyler
Gizli s›rlar ayan eyler
Söyleyen Hak dinleyen Hak
Hak’tan başka birşey var m›? 

Fânî
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Önsöz

Ne yin çok es ki ler den be ri mu si ki de kul la n›l d› ğ›, Türk ler ta ra f›n dan özel lik le Hz.
Mev lâ nâ ile di ni mu si ki mi ze gir di ği, gün geç tik çe mev le vi li ğin sem bo lü mü zik ale ti
du ru mu na gel di ği bi li nir. Mev le vi lik de yin ce ne yin, ney de yin ce de mev le vi li ğin hat ta
Ce nab-› Al lah’›n ha t› ra gel di ği, uh re vi bir mâ nâ n›n mey da na gel di ği ma lûm dur. Ne -
yin se sin de ki iç li ve duy gu lan d› r› c› öz ve te sir Hz. Mev lâ nâ’ya yük sek bir coş kun luk
içe ri sin de “ne yi ni, tan bu ru nu al da gel” de dirt miş tir. Mev lâ nâ ger çek te o yü ce der gâ -
ha, Al lah ve hak sev gi si ne, re su lul la h›n aş k› na biz le ri ça ğ›r mak ta d›r. O co şuş da za -
ten bu ha le eren le rin dir.

Böy le bir ni me te eren ler ki, neş’e, zevk ve sü rur içe ri sin de olur lar. Tek bir’ deki, sa -
lâ vat-› şe ri fe’ de ki o yük sek ruh an la y› ş› ve ifa de biz le ri ulu der gâ ha ça ğ›r mak ta, ne -
yin se sin de ki da vet de el siz-ayak s›z, dil siz-du dak s›z, işa ret siz, özü mü ze ya l›n bir çağ -
r› d›r. Bu di li her kes an lar. Put pe res ti, me cû si si, h› ris ti ya n›, mu se vi si de an lar. Ka s›t
o öze hi tap t›r. 

“Ey dost! Ey ne ye, ne yin se si ne âş›k ta lip! Esas ta sen se ni ara y›p ça ğ›r ma da s›n.
Bul ken di ni. Bu çağ r› ya, sa na baş lan g›ç ta bir des tek, yar d›m ve yol ol sun di ye çok
çok aci za ne olan ta ri fi se nin için yap t›m. Bir de li ğin den bir çok çe şit ava ze, nağ me ve
ses ç› kan bu ka m›ş par ça s› esa s›n da ba sit ku ral lar la, no ta işa ret le ri ve ka ide le riy le
de hiç bir za man öğ re nil mez. Sen no ta y› ve mu si ki yi çok iyi bil sen de, yi ne bir bi le ne
ne yi üf le me den ön ce da n›ş. Aş k›, şev ki, zev ki, fey zi eh lin den, er ba b›n dan öğ ren.
Onun için sa na ya k›n ola bi le cek ney âş›k la r› n› ve ne ye aşinalar› ara. O âş›k lar dan
des tur al, him met al ve feyiz al. Bu ezeli ve ebedi olan ilâhi musikiye sen de neyin le
kat›l. Aş k›n ve fey zin bol ol sun.” 

Sözümüzü şairlerimizden Bâki ile bitirelim:

Avâzeyi bu âleme Davud gibi sal;
Bâki kalan bu kubbede bir hoş seda imiş.

Sencer DERYA
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